ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV.  CARLOS HUGUENEY, 552  -   CENTRO

CEP.  78.780-000

TEL/FAX.  (066) 3481 1165  - 3 481   2501

DECRETO N.º  149/2006

“Torna sem efeito nomeação de funcionárias”.

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de

Mato Grosso, Sr. JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO, no uso de suas

atribuições legais, e,

 Considerando o Relatório Final da Comissão de

Sindicância nomeada pela Portaria n° 041/2006;

 Considerando finalmente o Parecer Jurídico do

Procurador Adjunto.

D E C R E T A:

 Artigo 1° - Tornar sem efeito a nomeação das

funcionarias, Regina Helena Santana e Silva, Estér Barbosa Silva, Herica de Jesus

Pereira e Clarice Garcia Velasco, empossadas em Concurso Público no Cargo de

Técnicas em Enfermagem, a partir de 21 de junho de 2006.

 Artigo 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Alto Araguaia, 21 de Junho de 2006.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO
Prefeito Municipal